15ª Regional

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Avenida Gabriel de Lara, nº 977, bairro João Gualberto, Paranaguá/PR, CEP 83203-742

PORTARIA 002/2023/15ªRegional/DPPR

Dispõe sobre a suspensão do atendimento
na sede de Paranaguá no dia 19 de abril de
2023.

O DEFENSOR PÚBLICO COORDENADOR DA 15ª REGIONAL, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO a publicação do Decreto Municipal n. 4.400/2023 da Secretaria

Municipal de Administração de Paranaguá, no qual dispôs sobre o ponto facultativo

nos equipamentos públicos da Prefeitura;

CONSIDERANDO que a sede da Defensoria na cidade de Paranaguá está

localizada em prédio cedido pela Prefeitura e que, portanto, se submete ao seu

horário de funcionamento.

RESOLVE

Art. 1º. Suspender as atividades de atendimento ao Público na sede da Defensoria

do Paraná, localizada na Avenida Gabriel de Lara, n. 977, na data de 19 de abril de

2023.

Art. 2 º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Paranaguá, 18 de abril de 2023.

VINÍCIUS DE GODEIRO MARQUES
Defensor Público

Coordenador da 15ª Regional

2
2

Inserido ao protocolo 20.353.690-9 por: Vinícius de Godeiro Marques em: 18/04/2023 10:25. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 32ceb3eb1f99f0bd60df916ff3cc41a0.